Cautele circa defectus.

ad transubstantiationem & consecrationem sacramenti. Tunc alius sacerdos ab illo loco vbi est dimissus debet reincipere: & in aliud fupplere qd' omisissum est. Si autem sacerdos in actu consecrationis deficiat verbis aliquibus in parte plain did in toto non cõpletur. sed in innocensum alio sacerdos debet incipere ab illo loco. Qui pridie. Si autem sacerdos deficiat consecratio corpis vel sanguinis ab illo loco. Simili modo. Si consecratio corpis percipit vini non esse in calice debet hinc melle reponi in corpore: & calice in potatore incipit ab illo loco. Simili modo. Si autem consecrationis sanguinis percipit aqua non esse in calice. debet similia apponere & consecrare. Si autem post consecrationem sanguinis percipit qd' aqua debet in calice: debet nihilominus p̄cedere. Nec debet miscere aqua cum sanguine: quia pro parte consecrationis sacramenti. Debet in faciendo debere & sumi. Si post consecrationem sanguinis percipit qd' vini non fuerit potissimum aqua tunc in calice. sed de hoc percipit ante consecrationem corpis: debet aqua deporre & apponere vini cum aqua: & resumere consecrationem sanguinis ab illo loco. Simili modo. Si percipit hoc post consecrationem corpis debet apponere de rosso aliam hostiam inq. cum sanguine consecrandam. sed in doctores in sacra potestate debent aut resumere verba consecrationis ab illo loco. Qui pridie. In fine autem iterum debet sumere hostiam illam consecrare: non oblatione. si prius sumpsit aqua & tunc illam consecrare. Innocentius in dicit qd' si ex prolongatione faceret missam secundam qd' sufficit unam illa verba q' que consecrat sanguis. sed Simili modo. Si facerem sanguinis. In fine autem iterum debet sumere corpore in habet in ore: & primo sentit qd' sit aqua. vnde debet et deglutire vel emittere. Requirit in sacra Hostiam. inquit de consecratione missae. Tunc in est et deglutire vel emittere. In hoc dicitur aliqua potestas corporis in aqua enim. sed si sacerdos post consecrationem recedat sic non incipit vel oblatione aliquid peccati: vel esse excommunicatus: debet nihilominus p̄cedere et pro fuso sanguinis: & absolutionem impetrandi. Si autem consecrationem recedat pro dictione: tunc est nullum incepti dicitur: & absolutionem potest: nisi inde gratia scilicet datus orat. Item si musca vel anima vel aliquid talium aut consecrationem vel calice occiderit vel emittit venenam immixtam fore deprehendit venenam debet effudi qd' est in calice & abluo calice aliud vini cum aqua potest ad consecrandum illi. Sed si aliquid hoc post consecrationem acciderit debet musca vel anima vel aliquid talium cause capere: inter digitos pharynx lavare: & venenam cõburi: & ablatio cum cinere hoc venenam abluo in sacramento reponi. Venenam autem nullo modo debet lavare: sed cum reliquiis debet sanguis talis cum venenam est nullum in vaseculo mudo consecrari. Et nec consecrationem maneat inq. sed debet calice de novo preparare: & resumere consecrationem sanguinis ab illo loco. Simili modo. Et nota qd' sed in doctores nihil abominabile sumi debet occasione huius sacramenti. Item si sacerdos non recolat se dicit aliquid hoc qd' debet dicere non debet mente turbari. nec emittit quicquid dicitur semp. oim. recolat de dicit. Et si sibi p̄ certo dicitur qd' aliqua consecratio mala non fuit de necessitate sacramenti: sicut sunt fecerit vel alia verba. canonice: ultra p̄cedat nec aliquid resumat. Si vbi p̄babiliter sibi comit qd' omnia aliquid quod sit de necessitate sacramenti: sicut foras vespere qd' quod consecrat: etia verba consecrationis sup. sui materia resumere debet. quia alias consecratio facta non esset. Quod tunc non oportet: si praetermissa esset oblationem vel alia verba que p̄cedunt vel sequuntur formam: que non sunt de ipsius substantia. Si autem sacer-

dos dubitaret an aliquod verbum quibus ad substantiam forme omisit vel non: nullatenus debet resumere formam conditionalem: sed sine temeraria assertionem formam totum fup. p̄p̄ri materia debet resumere. cum hac intentione qd' consecratio esset facta nullo modo vellet consecrare: sed si consecratio non esset facta vellet corpus & sanguinem consecrare. Item si quis post consecrationem ab actuali intentione & devotione distractus fuerit: nihilominus consecrat. dimodo intentio habitualis in eo remaneret summo sacerdoti christo fupplere eum deficiat. Si autem p̄ nimiam distractionem habitualis intentio cum actuali tolleret: videt qd' debet verba consecrationis cum actuali intentione resumere: qd' non tollit consecrare: si consecratio facta esset. Item si hostia consecrata p̄pter frigus vel alia de causa labitur sacerdos in calicem: hinc autem dicitur hostia fuit potest: non debet et de sanguine extrahere: nec aliquid proprii hoc reiterare vel immutare circa consecrationem sacramenti. sed potest in signis & alio ac si haberes eam in manibus. Si eucharistia ad terram cõsiderat: locus vbi incit radat & incinerat qd' ignis & cinis iuxta altare condit. Item si p̄ negligentiam aliquid de sanguine spillaverit sup. tabula que tenet: adhuc res: sicut p̄ sacerdos lambat: & locus tabule radatur: et siura igni cõburi: & cinis iuxta altare cum reliquiis recondit: & quadragesima diebus ponitur cui hoc accidit. ¶ Si vero sup. altare calice fortis spillat: & tribus diebus ponitur. ¶ Si vero super lambet: & ad alud filla pure nec: quatuor diebus ponitur. Si vesp̄ ad terram: non debet ponitur. ¶ Si vesp̄ ad quantum filla sanguinis poterit: viginti diebus ponitur: & linteamina que filla trigerit tribus vicibus lavet faciens vel dicitur calice fupposito: & ablutio cum reliquiis reconduat. ¶ Item si quis aliquo casu gula eucharistiam euomerit: vomitus ille debet incinerari: & cinis iuxta altare debet recondi. Si si fuerit clericus: monachus. p̄d byter: vel dyaconus. & diebus ponitur. episcopus. lxx. laicus xxx. Si vero ex infirmitate euomerit. v. diebus ponitur. ¶ Qui vero non bene custodit sacramentum: ita qd' mus vel aliud animal comedat illi. debet ponitur. Eadem poenitentia videt dignus sacerdos: per cuius negligentiam potest fuisse hostia consecrata. Diebus autem diebus poenitentis debet ieiunare: & a cõmunionem & a celebrationem absolvere poenitentis in circumstantiis delicti & persona: post si mus vel augeri poenitentia praedicta sed in arbitrio discreti confessoris. Hoc tunc tenendum est: qd' vbi eorum inuenit species sacramenti: integre reuenerit sumende sunt. Quod si sine periculo fieri non potest: sunt tam p̄o reliquiis resumende. ¶ Item si hostia vel pars hostia inuenta fuerit sub palla vel corporali: & dubitatur si est consecrata vel non. debet tam post suspensionem sanguinis resumere sumere: in et de oleo mli. plenius inuenit. ¶ Hoc circa materia sanguinis videtur sit agere: sic vel visum ita debet qd' nullo modo habet speciem vini. Ne si aqua rubra expressa de panno intincto in viam: tunc tunc sit acinum vel vini comino corruptis: ne sit chabon vel vini de moris aut malogranatis cõfictis: quia veram speciem vini non retinet. ¶ Conficiens cum vino quod est in via corruptum vel ad corruptionem grauius peccat: licet consecrat: qui retinet speciem vini. ¶ Item caendum est: ne apponatur nisi modicum de aqua: quia si parum poneretur qd' speciem vini tolleret non consecraret. ¶ Item si quis hic defuit: requiritur in summa & lectura Hostiensis: in titulo de consecratione missarum.

In nomine domini: In
cipit ordo missalis scdm ri
tu laudabilis ecclesie Ham
burgeñ. p. circulum anni.

Dominica prima aduen
tus dñi. Introitus misse.

De le
uauit ani
mā meā
deus me
us in te
confido
non eru

belcā: neq; irideāt me inimici
mei: et nō vnuerſi qui te expect
tāt nō pfundent. ps. Vias tu
as dñe demonstra mihi: et semi
tas tuas edoce me. Gloria patri.
Nota q̄ ab hic vsq; ad pri
mā missaz natiuitatis dñi:
nec Gloria in excel. nec Ite mis
sa ē. de tpe dicit: h. de letis.

Excita qm̄s dñe Collec.
Opotentia tuā et veni: vt
ab iminentibus pctōz no
stroz pericul te mereamur
pregēte eripi: te liberāte sal
uari. Qui vi. Ad Roma.

Patres. Sciētes qz iij.
hora est iaz nos de som
no surgere. Nūc em̄ ppior
est nostra salus: q̄ cū credi
dimus. Nox p̄cessit dies au

tem appinquabit. Absicia
mus ergo opa tenebrāz: ⁊
iduamur arma lucis: sic vt
in die honeste ambulemus
Non in cōmestrationibus ⁊
ebrietatibus: non in cubili
bus ⁊ ipudicitijs: nō in con
tentione ⁊ emulatiōe. Sed
induimini dñm iesū xp̄m.

Unuerſi qui te expect. Ex.
tant nō pfundent dñe. d. Vi
as tuas dñe notas fac mihi: et
semitas tuas edoce me. Gloria
d. Ostende nobis dñe miser
cordiā tuā ⁊ salutare da nobis

Illo Sc̄z Math. xij.
Ite. Cū appinquassent
ierosolim̄s ⁊ venisset beth
sage: ad montē oliueti: tūc
iesus misit duos discipulos
dicēs eis. Ite in castellū qd̄
cōtra vos est: ⁊ statim inue
nietis asinā alligatā: ⁊ pul
lum cū ea. Soluite: ⁊ addu
cite mihi. Et si q̄s vobis ali
quid dixerit: dicite. qz dñs
his opus habet: et Iherlm̄
dimittet eos. Hoc aut̄ totū
factū est: vt adimpleret qd̄
dictū est per p̄phetā dicentē
Dicite filie syon: ecce rex tu
us venit tibi mansuetus se
dēs sup asinā: et pullū filiū

In aduentu.

suū subiugalis. Eūtes autē discipuli: fecerūt sicut precepit illis iesus. Et adduxerūt alinā ⁊ pullū ⁊ imposuerūt sup eos vestimēta sua: ⁊ eū desup sedere fecerūt. Plurima autē turba strauerūt vestimēta sua i via. Alij autē cedebāt ramos de arboribus: ⁊ sternebāt i via. Turbe autē q̄ precedebāt et que sequebant̄ clamabāt dicentes: **B**anna filio dauid: benedictus q̄ venit in nomine dñi. **Credo. v̄: dñicis dieb?**
Ad te dñe leuani ani **Offer.** mā meā: deus meus in te confido nō erubescā: neq; irideane me inimici mei. et eū qui te expectant nō confundētur. **Sec̄.**
Hec sacra nos dñe potēti virtute mundatos: ad suū faciāt puriores venire principii. **P. Prefatio q̄tidian.**
Dñs dabit benignita **Coio.** tē ⁊ terra n̄ra dabit fructū suū.
Suscipiamus dñe **Cōpl.** misericordiam tuā in medio tēpli tui: ut reparationis n̄re ventura solennia cōgruis honorib⁹ p̄cedamus. **P. d.** Benedicam⁹ dño. **Feria. iiii**
Lctō epl̄e b̄ti **Jacobi ap. u**

Berillimi. Estote patientes vsq; ad aduentū dñi. Ecce enim agricola expectat p̄ciosū fructū terre: patienter ferēs donec accipiat tēporaneū ⁊ serotinū. Patientes igit̄ estote ⁊ vos ⁊ confirmate corda vestra: qm̄ aduentus dñi appinquet. Nolite ingemiscere fratres in alterutro: ut non iudicemini. Ecce em̄ iudex ante ianuā assistit. Exemplus accipite fratres: rexitus mali ⁊ longanimitatis ⁊ laboris ⁊ patientie p̄phetas: qui locuti sunt in noie dñi nostri iesu xpi. **S. Mathe. iij.**
In illo tpe. Venit iohānes baptista p̄dicās in deserto iudee ⁊ dicēs. Penitentia agite: appinquet em̄ regnū celozū. Hic est em̄ de q̄ dictū est p̄ esaiam p̄phetā dicentē. Vox clamantis i deserto: parate viā dñi: rectas facite semitas ei⁹. Ipse autē iohānes habebat vestimētū de pilis cameloz: ⁊ zonā pelliceam circa lumbos suos: esca autē ei⁹ erat locuste et mel siluestre. Tūc exibat ad eū hierosolima: ⁊ ois iu

deā: et oīs regio circa iordā
nē: et baptisabant ab eo in
iordane: Mutantes peccā sua

Feria sexta. S. Lucā. iij.

Fillo tpe: Dicebat iohānes ad turbas q̄ exhibāt ut baptizarent ab ipso Genimnia viperaz q̄s ostēdit vobis fugere a ventura ira: Facite q̄ fructus dignos penitentie: et ne ceperitis dicere: patrem habemus abraā. Dico enim vobis: q̄ potens est deus de lapidibus istis suscitare filios abrae. Iam enim securis ad radicē arboris posita est. Omnis q̄ arbor nō faciens fructū bonū excidet et in igne mittet. Et interrogabāt eū turbe dicētes. Quid ergo faciemus? Respōdens autē dicebat illi. Qui habet duas tunicas: det nō habenti: et q̄ habet escas similiter faciat Veniēt autē et publicani ut baptizarent: et dixerūt ad illū. Magister: q̄d faciemus? At ille dixit ad eos. Nihil ampli⁹ q̄ q̄d constitutū est vobis faciat Interrogabāt autē eū et milites dicētes. Quid faciemus et nos? Et ait illis.

Reminē cōcutiatis: neq̄ calumniā faciatis: et p̄tenti estote stipēdijs vestris. Existimāte autē populo et cogitantib⁹ omnibus in cordib⁹ suis de iohāne: ne forte ipse esset xp̄s. Respōdit iohānel dicēs oībus. Ego quidē in aq̄ baptiso vos: veniet autē fortior me: cuius nō sūz dignus soluere corrigiā calceamētōz ei⁹. Ipse vos baptisabit in spūscō et igne: cuius vētilabzū in manu ei⁹. et purgabit aream suā: et congregabit triticū in horreū suū: paleas autē cōburet igne inextinguibili. Multa q̄dem et alia exhortās euāgelisabat p̄plo. *De dñā nrā*

p aduentū: Introit⁹ misse

Rorate celi desup et nubes pluant iustū: aperiat terra: et germinet saluatore. *Ps.* Celi enarrant gloriā dei: et opa manū ei⁹ annūciat firmamentū. Gloria p̄ci.

Antiphona Gloria in excelsis. *Collecta.*

Deus q̄ de brē marie virginitis utero verbū tuū angelo annūciante carne suscipere voluisti. p̄sta supplicib⁹ tuis: ut q̄ vere eā dei

Inaduentu.

genetrice credimus: et apud te intercessionibus adiuvemur. **Prunde.** *Suffra. de aduentu: et de oibus sanctis*

Luce. Et Lucie. pphete. viij.

F Adieb' illis. Locutus est dñs ad achã dicēs. Perte tibi signũ a dño deo tuo in pfundũ inferni: sive i excelsum supra. Et dixit achas. Non petam: et nõ tentabo dñm. Et dixit. Audite g' domus dauid. Nunquid parũ vob' est molestos esse hoib' q: molesti estis et deo meo: ppter h' dabit dñs ipse vob' signũ. Ecce virgo concipiet et pariet filium: et vocabit' nomen ei' emmanuel. Butirũ et mel comeder: ut sciat reprobare malũ: et eligere bonũ.

Prope e dñs oibus inno **Gr** carib' eũ: oibus q' inuocã eũ in veritate. **V.** Laudẽ dñi loquef os meũ: et bñdicat ois caro ho men serũ eius. **Alia.** **V.** Veni dñe et noli tardare: relaxa facinosa plebs tue. **Sequẽtia**

F nõ dicit. **Secũ:** *Luce. i.*

F Illo tpe. Missus e angelus gabriel a deo in ciuitate galilee: cui nomẽ nazareth: ad virginẽ desponsatã

virgo: cui nomẽ erat ioseph: de domo dauid: et nomen virginis maria. Et ingressus angelus ad eam dixit. Ave grã plena: dñs tecũ: benedicta tu in mulierib'. Que cũ audisset: turbata e in sermone ei': et cogitabat q'lis esset ista salutatio. Et ait angelus ei. Ne timeas maria: inuenisti em gratiaz apud dñm. Ecce concipies i utero: et paries filiũ: et vocabis nomen ei' iesus. Hic erit magnus: et filius altissimi vocabit'. Et dabit illi dñs deus sedẽ dauid patris ei': et regnabit i domo iacob in eternũ. Regni eius nõ erit finis. Dixit aut maria ad angelũ. Quõ fiet istud quõ virũ nõ cognosco: Et respõdens angelus dixit ei. Spũs sanctus superueniet i te: et virtus altissimi obũbrabit tibi. Ideo qz et quõ nascet ex te sanctũ: vocabit' filius dei. Et ecce elizabethe cognata tua: et ipa concipit filium i senectute sua. Et hic mentis e sextus illi q' vocat' sterilis: qz nõ erit impossibile apud deũ omne verbũ. Dixit aut maria. Ecce ancilla dñi:

fiat mihi scdm verbū tuū.

Aur maria **Off.** Credo **dz.**
gratia plena dñs tecū: bñdicta
tu in mulierib⁹: ⁊ bñdictus fru

In me **Sri.** eius vētris tui.
tibus n̄ris dñe vere fidei sa
crāmēta p̄firma: ut q̄ p̄cep
tū de v̄gine: deū v̄x et ho
minē p̄fitemur: p̄ eius salu
tifere resurrectionis potētiā
ad eternā mereamur p̄ue
nire leticiā. **Per eundē dñz.**

Oratio. Et te in vene. **Coio.**

Ecce virgo p̄cipiet et pariet fi
liū ⁊ vocabit nomē ei⁹ emanuel